

## **Interpellation S – Ökar kostnaderna för den samhällsbetalda trafiken?**

Kostnaderna för sjukresor inom region Gävleborg ökar, samtidigt skickar länets kommuner signaler om att deras kostnader för t.ex. skolskjutsar ökar. Dessa resor med samhällsbetalad trafik administreras idag av X-trafik och region Gävleborg. Under våren 2024 infördes ett nytt reseplanerings- och bokningssystem för den samhällsbetalda trafiken hos X-trafik, ett system som fått mycket kritik hos de företag som utför resorna på uppdrag av X-trafik region Gävleborg. Införandet av nya system tar tid att kalibrera och anpassa och så har också fallet varit med planeringssystemet Alfa som ersatt det gamla systemet planet.

Under det nya systemets första månader kontaktades undertecknad och flera politiker av utförare som levererade omfattande kritik mot systemet och hur X-trafik mötte de klagomål som de framförde. Framför allt den låga tillgängligheten hos X-trafik kritiserades vid ett möte på Bollnäs folkhögskola som sammankallats av Transportarbetareförbundet och taxiföretagens branschorganisation. Detta möte följdes upp av ett nytt möte 179 dagar senare den 22 februari i Söderhamn.

På mötet i Söderhamn framkom flera förslag från taxibranschen om hur man skulle kunna korta körsträckor och effektivisera kostnader för såväl region som kommun om man till nästa upphandling ändrade i upphandlingskraven och förbättrade sin uppföljning av befintlig och kommande upphandling.

Med ovanstående som bakgrund vill jag fråga Hållbarhetsnämndens ordförande:

1. Har antalet sjukresor ökat eller minskat sedan införandet av det nya planeringssystemet?
2. Har regionens utgifter för sjukresor ökat eller minskat sedan införandet av det nya planeringssystemet? Med vilket belopp?
3. Har antalet övriga färdtjänstresor ökat eller minskat sedan införandet av det nya planeringssystemet?
4. Har faktureringen till länet kommuner för färdtjänstresor ökat eller minskat sedan införandet av det nya planeringssystemet? Med vilket belopp?

Gävle 2025-02-28

Lars Öberg (S)